ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
МЭРИЯ ГОРОДА ЧЕРЕПОВЦА

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

Приказ

30.08.2023 № 724

О сроках проведения
школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

В целях организации и проведения в городе Череповце школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году, в соответствии
Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным
приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 г. № 678
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2023-
2024 учебном году в период с 19.09.2023 по 24.10.2023 включительно.

2. Муниципальным общеобразовательным учреждениям провести школьный
этап всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году:

2.1. По 6 предметам для учащихся 5-11 классов, по предмету математика для
учащихся 4 классов, с использованием информационно-коммуникационных
технологий на платформе «Сириус. Курсы» в следующие даты:

26 сентября -  физика (7-11 классы),
3 октября -  химия (7-11 классы),
5 октября -  астрономия (5-11 классы),
10 октября -  биология (5-11 классы),
17 октября -  математика (4-6 классы),
18 октября -  математика (7-11 классы),
24 октября -  информатика (5-11 классы).
2.2. По остальным 16 предметам для учащихся 5-11 классов, по предмету

русский язык для учащихся 4 классов, в сроки согласно приложению.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

управления, начальника отдела общего и дополнительного образования управления
образования Н.А. Цветкову.

Начальник управления М.Г. Барабанова

Приложение к приказу
управления образования мэрии
от 30.08.2023 № 724

Сроки проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

№ П р ед м ет К л асс Д ата
п р ов ед ен и я

ол и м п и ад ы  в
2 0 2 3  го д у

П р и м еч а н и е

]. Л и т ер а т у р а 5-1 1 класс 19 сен тя бр я
2. Р у сск и й  язы к 4-11  кл асс 21 сен тя бр я
3. М Х К 7-1 1 класс 2 2  сен тя бр я
4 . А н гл и й ск и й  язы к 5-1 1 класс 25  сен тя бр я
5. Ф и зи к а 7-11 класс 2 6  сен тя бр я П л атф ор м а  « С и р и у с .К у р сы »
6. Н ем ец к и й ,

ф р а н ц у зск и й  язы к
5-11 класс 2 7  сен тя бр я

7. К и т ай ск и й  язык 5-11 класс 2 8  сен тя бр я

8. Г ео гр а ф и я 5-11 класс 2 октября
9. Х и м и я 7-11 к ласс 3 октября П л атф ор м а  « С и р и у с .К у р сы »
10. Т е х н о л о г и я 5-11 к ласс 4 октября
11. А ст р о н о м и я 5-11 к ласс 5 октября П л атф ор м а  « С и р и у с .К у р сы »
12. Э к ол оги я 5-11 класс 6 октября
13. О б щ е с т в о зн а н и е 6-11 к ласс 9  октября

14. Б и ол оги я 5-11 класс 10 октября П л атф ор м а  « С и р и у с .К у р сы »
15. П раво 7-11 к ласс 1 1 октября

16. И стор и я 5-11 класс 12 октября
17. Э к о н о м и к а 5-1 1 класс 13 октября

18. О Б Ж 7-11 класс 16 октября

19. М ат ем ат и к а 4 -6  к ласс 17 октября П л атф ор м а  « С и р и у с .К у р сы »
2 0 . М ат ем ат и к а 7-11 кл асс 18 октября П л атф ор м а  « С и р и у с .К у р сы »
2 1 . Ф и зи ч еск а я  культура 5-11 к л асс 19 октября
22 . И н ф о р м а т и к а  и И К Т 5-11 кл асс 2 4  октября П л атф ор м а « С и р и у с .К у р сы »